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Školní noviny – červen 2023 
 

Ocenění 
 

Naše žákyně Katja Panova, která byla vybrána ke stipendijnímu pobytu V Prague 

British International School, byla již po prvním měsíci oceněna za svou 

zodpovědnou práci a přístup ke vzdělávání. 

Katje blahopřejeme a děkujeme jí za vzornou reprezentaci naší školy. 

 

 

 

 

 

Mgr. Michaela Rybářová, ředitelka školy 
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Ocenění v celostátní  

literárně výtvarné soutěži 
 

Úspěšnou laureátkou celostátní soutěže Příběh obrazu 2023 je Bětka Nováková 

z 8. A. Tento rok žáci soutěžili na téma České výtvarné umění.  

 

Bětka si pro zpracování tématu vybrala obraz od 

Františka Kupky “Paní Kupková mezi vertikálami”.  

Bětce blahopřejeme k úspěchu a z ocenění máme 

obrovskou radost, protože odborná porota vybírala 

laureáty na ocenění z více než 1500 soutěžních 

prací. Každá soutěžní práce se skládala z literární  

a výtvarné části. Zadáním v soutěži bylo vybrané 

výtvarné dílo reprodukovat libovolnou technikou  

a k němu vymyslet vlastní příběh inspirovaný daným 

výtvarným dílem.  

 

Vítězné práce budou vystaveny od 1. do 30. 6. 2023  

v Muzeu Bílovec.  

Ing. Lucia Levkaničová, učitelka výtvarné výchovy 

 

Návštěva Francouzského institutu 
 

V pátek 12. 5. se naši žáci francouzského jazyka vypravili do Francouzského in-

stitutu v Praze, kde navštívili KINO 35. Shlédli jsme francouzské komediální 

drama Un vrai bonhomme z roku 

2019, které vypráví o životní cestě 

citlivého teenagera Toma. Během 

filmu jsme se zasmáli, na jeho konci 

jedno oko nezůstalo suché. Za nás 

pravý filmový zážitek! Nechyběla 

ani zastávka na croissant v místní 

kavárně Café 35 mm a závěrečná 

diskuse. Merci à tous! 

 

 

Mgr. Tereza Niedermaierová, učitelka francouzštiny 
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Taneční soutěž 

 

Dne 4. 5. se na naší škole odehrával historicky první ročník taneční soutěže  

o Putovní taneční střevíčky. Soutěž byla zahájena předtančením dvou čísel,  

o které se postaraly úžasné tanečnice z taneční školy paní Ivany Malé, která nejen 

přispěla vystoupeními svých svěřenkyň, ale byla rovněž čestnou předsedkyní od-

borné poroty. 

Vystoupení bylo celkem dvanáct a měly opravdu překvapivou úroveň. Porota 

měla plné ruce práce, aby se správně rozhodla. 

 

Nakonec výsledná listina vypadala takto: 

 

 

TŘI TŘETÍ MÍSTA: 

 

4. A – Laura Novotná, Ema Černá, 

 Sára Kočišová 

4. A – Anna Staníková 

2. B – Rozárka Zdeňková, Dora 

Wolfová, Kateřina Phillipová 

  

 

DRUHÉ MÍSTO 

 

4. A – Hynek Kopecký 

 

 

DVĚ PRVNÍ MÍSTA 

 

9. B – Michaela Kelemenová 

6. A – Klára Kurfürstová 

 

 

Blahopřejeme vítězům a 

děkujeme všem zúčastněným. 

Těšíme se na druhý ročník! 

 

 

 

Mgr. Martina Eliášová, organizátorka soutěže 
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Republikové finále – Školský pohár 

v házené 6. – 7. tříd 
 

Žáci naší školy se v termínu 17. – 19. 5. 2023 účastnili turnaje základních škol.  

Ve středu ráno jsme odjeli vlakem do Milevska do jižních Čech. Zde se konal 

velký turnaj v házené základních škol, kam se týmy dostaly po odehrání 

obvodních a krajských kol, kde zvítězily. Celkem se zde utkalo 12 základních škol 

z celé ČR. Ty byly rozděleny do dvou skupin a zde odehrály zápasy systémem 

každý s každým.

                                        

Našemu týmu se povedlo ve velké konkurenci umístit ve skupině na třetím místě. 

To pro nás znamenalo odehrát utkání o 5. místo. V tomto zápase již síly nestačily, 

a nakonec jsme prohráli výsledkem 13:15. 

SKUPINA "A" Plzeň Kopřivnice
Velké    

Meziříčí

Velká    

Bystřice

Dvůr    

Králové 
Lovosice Body Skóre Pořadí

Bolevecká ZŠ 

Plzeň
5:17 15:16 5:17 19:17 5:22 2 49:89 5.

ZŠ E. Zátopka 

Kopřivnice
17:5 15:17 3:17 15:9 10:18 4 60:66 4.

ZŠ Školní              

Velké Meziříčí
16:15 17:15 9:16 21:17 5:18 6 68:81 3.

Masarykova ZŠ   

Velká Bystřice
17:5 17:3 16:9 20:10 11:12 8 81:39 2.

ZŠ Schulz. sady   

Dvůr Králové 
17:19 9:15 17:21 10:20 10:18 0 63:93 6.

ZŠ A. Baráka  

Lovosice
22:5 18:10 18:5 12:11 18:10 10 88:41 1.

SKUPINA "B" Praha Zubří
Polanka   

nad Odrou

Újezd            

u Brna
Liberec

Sezimovo       

Ústí
Body Skóre Pořadí

ZŠ náměstí 

Svobody Praha
12:15 17:16 10:17 22:12 22:13 6 83:73 3.

ZŠ Zubří 15:12 10:9 15:12 18:7 20:5 10 78:45 1.

ZŠ Polanka                  

nad Odrou
16:17 9:10 6:14 16:10 17:16 4 64:67 4.

ZŠ Újezd u Brna 17:10 12:15 14:6 17:12 19:4 8 79:47 2.

ZŠ Dobiášova     

Liberec
12:22 7:18 10:16 12:17 14:19 0 55:92 6.

ZŠ Školní nám.   

Sezimovo Ústí
13:22 5:20 16:17 4:19 19:14 2 57:92 5.

Utkání o umístění

semifinále 2.A - 1.B 20:14

semifinále 2.B - 1.A 11:15

o 11. místo 6.A - 6.B 20:8

o 9. místo 5.B - 5.A 17:12

o 7. místo 4.A - 4.B 9:10

o 5. místo 3.B - 3.A 12:15

o 3. místo poražení ze semifinále 16:15 (11:11) po 7m

Finále vítězové semifinále 12:16

Újezd u Brna

Lovosice

Soupeři Výsledek

Kopřivnice

Praha

Zubří

Velká Bystřice

Zubří

Lovosice

Liberec

Plzeň

Polanka n./O.

Velké Meziříčí

Sezimovo Ústí

"ŠKOLSKÝ POHÁR 2023" - KATEGORIE III - HOŠI                                                        
Milevsko - 17.-19. 5. 2023

Velká Bystřice

Újezd u Brna

Dvůr Králové n./L.
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V konečném pořadí se naše škola umístila na 6. místě. Celý tým si tento turnaj 

užil nejen na hřišti, ale i mimo, ve volných chvílích.  

Velmi všem hráčům děkuji za reprezentaci naší školy a těším se na příští ročníky. 

Mgr. Martina Charvátová, učitelka tělesné výchovy 

 

1.

2.

3.

4. 

5. 

6. 

7.

8.

9. 

10. 

11. 

12.

"ŠKOLSKÝ POHÁR 2023" - KATEGORIE III - HOŠI                                                        
Milevsko - 17.-19. 5. 2023

ZŠ Dobiášova Liberec

KONEČNÉ POŘADÍ TÝMŮ ZŠ

ZŠ Antonína Baráka, Lovosice

Masarykova ZŠ Velká Bystřice

ZŠ Zubří

ZŠ Újezd u Brna

ZŠ Školní Velké Meziříčí

ZŠ náměstí Svobody 2, Praha

ZŠ Polanka nad Odrou

ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice

ZŠ Školní náměstí Sezimovo Ústí

Bolevecká ZŠ Plzeň

ZŠ Schulzovy sady Dvůr Králové nad Labem
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„Matematické putování“ 
 

Ve středu 10. května se naši žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili matematické 

olympiády, kterou každoročně pořádá Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy. 

Celé dopoledne putovali po stopách Harryho Pottera a plnili matematické úkoly. 

Pětičlenné družstvo čtvrťáků vybojovalo 34. místo, žáci 5. tříd se umístili na 

krásném 19. místě. Blahopřejeme! 

 

 

 

 

 
Mgr. Jana Všetečková  

 

Soutěž mladých cyklistů 
 

Žáci ze 4. A – Klára Petráňová, Sára Kočišová, 

Antonín Staník a Matyas Muirden se zúčastnili 

dopravní soutěže mladých cyklistů.  

 

V soutěži je čekal písemný test pravidel provozu 

a znalostí, praktická jízda na pozemních 

komunikacích, zásady poskytování první pomoci 

a cyklistická stezka zručnosti. I když nasbírali pár 

trestných bodíků, obsadili krásné 4. místo. 

Gratulujeme! 

Mgr. Andrea Havlíková, třídní učitelka 4. A 
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Exkurze do Osvětimi 
 
Dne 19. 5. 2023 se žáci 9. ročníku zúčastnili historické exkurze do Památníku  

a Muzea v Osvětimi. Tento koncentrační a vyhlazovací tábor byl postaven na 

základech bývalých polských kasáren v roce 1940 na rozkaz Heinricha Himmlera. 

   

Konečné řešení židovské otázky rozhodlo o osudech mnoha evropských Židů, 

jejichž životy z velké části skončily právě v tomto KT Auschwitz. Táborem prošlo 

přes 1,5 milionů lidí z celé Evropy. Nejvíce zde bylo zavražděno Židů. Obětmi 

byli také odpůrci nacistické ideologie, komunisté, Romové, homosexuálové aj.  

 

Tábor se skládal ze dvou hlavních částí Auschwitz I a Auschwitz II Birkenau. 

Naši žáci se podívali do obou těchto částí. V první části tábora je průvodci 

seznámili s historií koncentračního a vyhlazovacího tábora. Do tábora prošli 

bránou s nápisem Arbeit macht frei. Poté následovala prohlídka bloků 

s expozicemi, appellplatzu, do plynové komory s krematoriem, bloku 11, kterému 

se přezdívá blok smrti. Po prohlídce se autobusem žáci přesunuli do druhé a větší 

části tábora Auschwitz II Birkenau. Zde si prohlédli původní vagón, kterým byli 

lidé do tábora přiváženi, také zde viděli bránu smrti, zděné latríny a rozpadlé části 

krematorií.   

Exkurze byla zaměřena na období 2. světové války a holocaustu. Žáci si tak mohli 

obohatit své znalosti získané na hodinách dějepisu o znalosti místa, kde zemřelo 

přes milion nevinných lidí kvůli zrůdné nacistické ideologii.  

 

Ing. Sabina Planíková, učitelka dějepisu 
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Open 2023 – Finálový turnaj pražské 

školní ligy v miniházené  

 
Žáci naší školy se ve středu 24. 5. 2023 účastnili finálového turnaje pražských 

škol v miniházené, pořadatelem byl Pražský svaz házené.   Tento závěrečný turnaj 

se hrál na TJ Astra, kde se utkaly týmy základních škol z celé Prahy ve dvou ka-

tegoriích.   

Mladší žáci ze 2. – 3. tříd a starší z 4. – 5. tříd. Naše škola zde měla dva týmy, 

které jsme vytvořili z vybraných hráčů. Oba týmy odehrály náročné zápasy ve 

skupinách, kde mladší žáci skončili na druhém místě, a to je posunulo k dalším 

utkáním o 4. – 5. místo. Zde jednou vyhráli a jednou prohráli. Celkově se v kon-

kurenci 17 škol umístili na krásném 5. místě.  

Starší tým byl ve skupině šestý, a proto hrál utkání o 11. a 12. místo, kde bohužel 

prohrál a skončil na 12. místě z 16 týmů.  Dopolední sportovní den jsme si užívali 

i mimo hřiště na skákacím hradu nebo při závodivých hrách. Všichni hráči si za-

slouží velkou pochvalu za umístění, super boje a dobrou reprezentaci naší školy.  

Děkujeme a gratulujeme!  

Mgr. Martina Charvátová, učitelka tělesné výchovy 
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Informace pro rodiče k rekonstrukci 

školní jídelny 
Vážení rodiče, 

 

z důvodu rekonstrukce / výstavby nové školní jídelny v naší škole bude jídelna od 

12. 6. cca do poloviny září/října uzavřena. Nebude možné se stravovat, jak jste 

zvyklí. Pro 1. a 2. ročník (2022/23) bude stravování zajištěno formou běžných 

obědů ve vedlejší škole Emy Destinnové ve vymezených časech (každý den cca 

od 11.00 do 11.30). Objednávání obědů pro tyto žáky zůstane po dobu uzavření 

jako doposud na webu www.e-jidelnicek.cz.  

 

Aktualizace původní informace: Bude možný pouze oběd č. 1. 

 

Pro ostatní žáky naší školy budeme zajišťovat stravování formou baget. 

Bagety vlastní výroby budou vydávány na určeném výdejním místě na naší škole 

ve vymezených časech v době oběda. 

 

Systém objednávání baget: 

• nebude možné objednávat přes www.e-jidelnicek.cz 

• objednávky pouze prostřednictvím e-mailu hana.tydlitatova@zs-ns2.cz 

• na stravovacím účtu žáka musí být dostatek financí 

• cena bagety = cena oběda 

• v případě nemoci žáka – bude možné bagetu vyzvednout v daný den do 14:00, 

a to po celý týden na který byly bagety objednány 

Z důvodu objednávání čerstvých potravin na výrobu ve velkém množství je 

potřeba nahlásit objednávky vždy týden dopředu. 

 

• na celý týden od 12. – 16. 6. -> objednat nejpozději do středy 7. 6. do 16.00 

• na celý týden od 19. – 23. 6. -> objednat nejpozději do středy 14. 6. do 16.00 

• na celý týden od 26. – 30. 6. -> objednat nejpozději do středy 21. 6. do 16.00 

 

Další aktuální informace především ohledně stravování na začátku školního roku 

očekávejte v polovině srpna.  

Všem velice děkujeme za pochopení, těšíme se na novou vlastní kuchyň. 

V případě jakýchkoli dalších informací neváhejte kontaktovat hospodářku školní 

jídelny paní Hanu Tydlitátovou, nejlépe na e-mail: hana.tydlitatova@zs-ns2.cz. 

 

 

Hana Tydlitátová, vedoucí ŠJ-V 

 

 

http://www.e-jidelnicek.cz/
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Atletický den 1. stupně 
 

Ve středu se žáci naší školy rozjeli na 

ZŠ Pod Marjánkou, aby si zde 

vyzkoušeli atletické disciplíny. 

Nejdříve proběhl společný nástup, 

kde se všichni dozvěděli, co je čeká a 

nemine. Společně se domluvili na 

pravidlech hodnocení, zápisu výkonů, 

a hlavně na bezpečnosti.  

Tak a začalo se sportovat. Všichni si 

zkusili hod kriketovým míčkem, skok do 

dálky, skok do výšky, sprint na 60 metrů 

a běh na 400 metrů. Někteří dokonce 

vyzkoušeli i královskou disciplínu 

štafetu. 

Paní učitelky vše pečlivě 

zaznamenávaly. Tabulky s výkony 

žákům nalepily do žákovských knížek. 

Celý den byl ve sportovním duchu  

a určitě si jej všichni i sportovně užili. 

 

Mgr. Martina Charvátová, učitelka 

tělesné výchovy 

 

Co se bude dít v červnu? 

 individuální konzultace / třídní schůzky - 5. června (případně 6. a 7. června) 

 4. exkurzní a projektový den 2. stupně - 7. června 

 jednání žákovského parlamentu - 7. a 21. června 

 Dobro Den, soutěž Svoboda má talent - 9. června 

 jazykový a poznávací zájezd do Anglie - 10. - 17. června 

 schůzka zástupců rodičů s ŘŠ - 12. června v 18.00 

 školy v přírodě / školy ve městě - 19. - 23. června (některé třídy v uprave-

ném termínu) 

 plavecký výcvik 2. A a 2. B - 19. - 23. června 

 akce Předškolák – schůzka pro rodiče budoucích 1. tříd - 26. - 27. června 

 turnaj O pohár ředitelky školy - 28. června 

 Slavnosti školy – rozloučení s deváťáky - 29. června v 16.00 

 vysvědčení za 2. pololetí – 30. června 


